

TÜRK TIP ÖĞRENCİLERİ ULUSLARARASI KURULU'NUN ETKİNLİKLERİ

Kısa adı TurkMSIC (Turkish Medical Students International Committee) olan Türk Tıp Öğrencileri Uluslararası Kurulu tıp öğrencilerinin bilgi, görgü ve deneyimlerini artırmak amacıyla sekiz yıl önce kurulmuştur. Halen çalışmalarını Türk Tabipleri Birliği Merkez Konseyinin bünyesinde sürdürmektedir. Merkezi Ankara'dadır, ayrıca İstanbul, İzmir ve Bursa'da yerel birimleri vardır. Önümüzdeki yıl tıp fakültesi olan bütün illerde yerel birimlerin kurulması amaçlanmaktadır.

Türk Tıp Öğrencileri Uluslararası Kurulu'nun yürüttüğü etkinlikler şu şekilde özetlenebilir:

1. Mesleki değişim Programı: Bu program, 1951 yılında kurulmuş olan ve merkezi Viyana'da bulunan IFMSA (International Federation of Medical Students Associations) adlı kuruluşa üye olan, kırka yakın ülke ile yapılan anlaşmalar doğrultusunda yürütülmektedir. Bu şekilde geçtiğimiz yıl yaklaşık yüz altmış Türk Tıp Öğrencisine yurtdışında, üniversite hastanelerinde, diledikleri bilim dalında, bir aylık staj olanağı sağlanmıştır. Değişim Programına katılan öğrencilerin yeme-yatma giderleri ilgili ülkenin tıp öğrencileri kuruluşu tarafından sağlanmaktadır. Aynı koşullarla aynı sayıda yabancı tıp öğrencisi de ülkemizde konuk edilmektedir. Yurtdışına gidecek öğrencilerin seçimi için her yıl İngilizce, Almanca ve Fransızca dillerinde merkezi bir sınav düzenlenmektedir. Sınav tıbbi konuları da içermektedir.

2. Saha Projesi: Bu projeye yabancı tıp öğrencilerine halk sağlığı, gelişmekte olan ülkelerde sağlık sorunları ve olası çözümleri, ülkemizdeki sağlık hizmetleri sistemi hakkında bilgi vermek üzere ilk kez dört yıl önce başlatılmıştır. Program bu yıla kadar Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Etimesgut ve Çubuk Eğitim ve Araştırma Merkezlerinde yürütülmüş, bu yıl projeye Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Gemlik Eğitim ve Araştırma

Merkezi de katılmıştır. Önümüzdeki yıllarda zorunlu hizmet öncesi gerekli temel bilgi ve deneyimi sağlamak amacıyla Türk Tıp öğrencilerinin de Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'na bağlı sandık ocaklarında projeye katılmasının sağlanması planlanmaktadır. Ayrıca UNICEF'in planladığı, oral rehidratasyon, anne sütüyle beslenme, büyümenin izlenmesi ve bağışıklama konularını içeren "Çocukların Yaşatılması ve Geliştirilmesi" adlı projeye Türk Tıp Öğrencilerinin yardımcı sağlık personeli olarak katılımlarının düzenlenmesi düşünülmektedir. Bunun için UNICEF nezdinde gerekli

Geçtiğimiz yıl yaklaşık yüzaltmış Türk Tıp öğrencisinin yurtdışında staj olanağı sağlandı, aynı sayıda yabancı tıp öğrencisi de ülkemizde konuk edildi...

girişimlere başlanmıştır. Kuşkusuz böyle bir katılım hem tıp öğrencilerinin eğitimleri açısından yararlı olacak, hem de böyle bir proje için önemli bir sorun olan insangücü darboğazının aşılmasını sağlayacaktır.

3. Yaz Okulu: İlk kez bu yıl Temel Sağlık Hizmetleri konulu bir yaz okulu düzenlenmiştir. Okul boyunca Alma Ata Deklarasyonunun ilkeleri, gelişmekte olan ülkelerde sağlık sorunları, olası çözümlere örnek olarak ülkemizde uygulanan Sağlık Hizmetlerinin Sosyalleştirilmesi Yasası, Ana-Çocuk Sağlığı, Enfeksiyon Hastalıkları, Bağışıklama, Beslenme, Aile Planlaması, Çevre Sağlığı, Sağlık İstatistikleri, Hekim ve Toplum İlişkileri konularında tartışmalar yapılmış, Yaz Okuluna öğretim üyesi olarak katılan Dr. Zafer Öztekin, Dr. Sinan Bektaş, Dr. Orhan Köksal, Dr. Sabahat Tezcan, Dr. Remzi Aygün, Dr. Murat Tuncer, Dr. Gazanfer Aksakoğlu, Dr. Atalay Yörükoğlu, Dr. Rengin Erdal, Dr. Ayşen Bulut tarafından konferanslar verilmiştir. Önümüzdeki yıllarda bu okulun özellikle gelişmekte olan ülkelerin öğrencileri için önemli bir eğitim yeri olabilmesi için gerekli çalışmalara şimdiden başlanmıştır.

4. Sosyal Program: Gelen yabancı öğrencilere staj olanağı sağlamanın yanı sıra ülkemizin doğal ve tarihi zenginliklerinin tanıtılması için birtakım çalışmalar yapılmaktadır. Bu amaçla Kültür ve Turizm Bakanlığından sağlanan broşürler bu öğrencilere dağıtılmakta, ayrıca çeşitli gezi programları düzenlenmektedir.

Türk Tıp Öğrencileri Uluslararası Kurulu bu etkinliklerden mümkün olan en fazla sayıda tıp öğrencisinin yararlanmasını sağlamayı amaçlamaktadır. Bu konuda tıp öğrencisi arkadaşlarımızın önerilerini ve tüm Tabip Odalarının desteğini bekliyoruz.